
 

U C H W A Ł A   Nr LII/452/10 
 

Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej 
 

z dnia 28 stycznia 2010 r. 
 
 

w sprawie dopłaty do ceny wody oraz odbieranych ścieków 
 

      Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.1), w związku z art. 24 ust. 6 
ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2006 r. Nr 123, poz. 858, z 2007 r. Nr 147, poz. 1033 
oraz z 2009 r. Nr 18, poz. 97) - Rada Miejska w Bystrzycy Kłodzkiej uchwala, co 
następuje: 
 
     § 1. 1. Ustala się dopłatę do ceny wody pobieranej oraz odbieranych ścieków za 
pośrednictwem zbiorowego systemu zaopatrzenia w wodę i odbioru ścieków, dla pierwszej 
grupy taryfowej odbiorców - gospodarstw domowych, w następującej wysokości: 
1) 0,23 zł brutto do 1 m3 wody pobranej; 
2) 2,73 zł brutto do 1 m3 odebranych ścieków. 
 

     2. Kwotę dopłaty, wynikającą z sumy iloczynów kwot o których mowa w ust. 1 i ilości 
pobranej wody oraz odebranych ścieków, Gmina Bystrzyca Kłodzka przekazuje na rzecz 
Zakładu Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Bystrzycy Kłodzkiej. 
     3. Górny roczny limit dopłaty, o której mowa w ust. 2, wynosi 968 000 zł. 

 
     § 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bystrzycy Kłodzkiej. 
 
     § 3. Traci moc uchwała nr LI/443/09 Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej z dnia 30 
grudnia 2009 r. w sprawie dopłaty do ceny wody oraz odbieranych ścieków. 
 
     § 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia              
1 stycznia 2010 r. do dnia 31 grudnia 2010 r. i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń  
w budynku Urzędu Miasta i Gminy w Bystrzycy Kłodzkiej. 
 
 
                                                                      Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
                                                                               /-/ Bronisław Patynko 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                 
1
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,  

   Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr  

   102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr   

   17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180,  

   poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241. 



 

UZASADNIENIE 
 

     Na podstawie art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu 
w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2006r. Nr 123, poz. 858 ze zm.) do 
kompetencji Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej należy możliwość podjęcia uchwały 
o dopłacie dla jednej, wybranych lub wszystkich taryfowych grup odbiorców usług. 
     Mając na uwadze sytuację ekonomiczno-gospodarczą mieszkańców Gminy i aby 
zmniejszyć obciążenie budżetu gospodarstw domowych wzrostem cen wody i ścieków 
(wynikającym z przedłożonego wniosku taryfowego przez ZWiK Sp. z o.o.) dopłatę gmina 
przekazuje przedsiębiorstwu wodno-kanalizacyjnemu. 
     Zmiana cen za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków  
w porównaniu z obecnie obowiązującymi wynika z planowanych remontów, modernizacji  
i inwestycji na sieciach wodociągowych i kanalizacyjnych prowadzonych przez Spółkę, co 
w efekcie wpłynie na rozszerzenie zasięgu i poprawę jakości świadczonych usług. 
     Wysokość dopłaty i ostateczna wysokość cen dla odbiorców została przedstawiona 
poniżej: 

Sprzedaż roczna wody i ścieków  
w I grupie odbiorców tj. 

 w gospodarstwach domowych na 
podstawie wniosku taryfowego 

 
m3 

Kwota 
dopłaty do 
całkowitej 
sprzedaży 

(brutto) 
zł 

Dopłata 
jednostkowa 

Cena ( brutto) dla 
odbiorcy 

netto 
 

zł/m3 

brutto 
 

zł/m3 

bez 
dopłaty 
zł/m3 

z dopłatą 
 

zł/m3 

Woda - 466 801 107 626 0,21 0,23 3,61 3,38 

Ścieki - 314 916 860 374 2,55 2,73 6,82 4,09 

Dopłata ogółem rocznie (brutto) 968 000     

 


